- A 2. Lætentur insulæ multæ.  
 3. Nubes et caligo in circuitu ejus :  
 4. Justitia, et judicium correctio sedis ejus.  
 5. Ignis ante ipsum præcedet :  
 6. Et inflammabit in circuitu inimicos ejus.  
 7. Illuxerunt fulgura ejus orbi terræ :  
 8. Vidit, et commota est terra :  
 9. Montes sicut cera fluxerunt a facie Domini :  
 10. A facie Domini omnis terra :  
 11. Annuntiaverunt cæli justitiam ejus :  
 12. Et viderunt omnes populi gloriam ejus.  
 13. Confundantur omnes, qui adorant sculptilia,  
 14. Qui gloriantur in simulacris suis.  
 15. Adorate eum, omnes angeli ejus :  
 16. Audivit, et lætata est Sion,

## ATHANASII INTERPRETATIO.

τῆ χειρὶ ἐρμηνεύεται τῷ Δαβὶδ, τουτέστι τῷ Υἱῷ τοῦ Θεοῦ· εἶτα· ὅτε ἐν (1) τῇ γῆ αὐτοῦ καθίσταται, ὡσανεὶ ὅτε τὸν κόσμον αὐτοῦ περιφερόμενον (2) τῇ ἁμαρτίᾳ ρυσάμενος, καὶ εἰς κατάσχεσιν ἀγαγὼν παντὸς ἔργου ἀγαθοῦ. Εἶτα· ἀνεκρίγραφος παρ' Ἑβραίους, λέγω δὴ τὴν τῷ (3) ψαλμῷ βασιλείαν τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ ῥηθεῖσαν οὐ προσεδέξαντο, ἀλλὰ ἀπόσαντο. Οὐκοῦν δικαίως εἴρηται ὁ ψαλμὸς ἀνεκρίγραφος παρ' Ἑβραίοις. Ἐὰν γὰρ ἐν αὐτῷ ἐγκείμενα περὶ τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ ἀδέβαια γεγέννηται παρ' αὐτοῖς διὰ τὴν ἀπιστίαν αὐτῶν.

hoc est Dei Filio. Deinde : quando in terram suam restitutus est [ terra ejus restituta est ], nimirum cum mundum suum in peccatis immersum liberavit, et in possessionem omnis boni operis deduxit. Postea : sine titulo apud Hebræos, Regnum, inquam, Dei Filii in psalmo annuntiatum ipsi non admiserunt, imo repulerunt. Itaque psalmus inscriptus est : sine titulo apud Hebræos, quæ enim in ipso continentur de Filio Dei, irrita facta sunt apud eos propter eorum perfidiam.

2. Αἱ ἐκκλησίαι τῶν πιστῶν (4).  
 3. Οἱ ἀπειθοῦντες Ἰουδαῖοι καὶ Ἕλληνες ἐκτὸς αὐτοῦ.  
 4. Οἱ πεπιστευκότες αὐτῷ λαοὶ, εὐτρεπισαντες τὰς καρδίας ἑαυτῶν, ἐδίδξαντο ἐν αὐτοῖς (5) τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ.  
 5. Ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως.  
 6. Καὶ κατακυριεύσει (6) τοῦ ἀπειθοῦντος αὐτῷ.  
 7. Οἱ ἀπόστολοι ἐφώτισαν τὰ ἔθνη διὰ κηρύγματος.  
 8. Ἀνέβλεψον (7) τὰ ἔθνη τῇ διανοίᾳ, καὶ ἠκολούθησαν τῇ πίστει.  
 9. Αἱ ἐναντία δυνάμεις ἐξέλιπον ἀπὸ τῆς παρουσίας τοῦ Κυρίου.  
 10. Ἀπὸ τῆς παρουσίας τοῦ Δεσπότη τῶν ἐθνῶν.  
 11. Οἱ ἀπόστολοι διὰ τοῦ κηρύγματος.  
 12. Καὶ ἐφωτίσθησαν πάντες τῷ πάθει (8) αὐτοῦ.  
 13. Ἐύλοις, καὶ λίθοις, καὶ πάσαις ὕλαις κτισταῖς.  
 14. Ὅτι (9) τὸ καύχημα αὐτῶν τύφλωσιν, καὶ κώφωσιν, καὶ νέκρωσιν εἶχον.  
 15. Οἱ πιστοὶ οἱ δουλεύοντες αὐτῷ.  
 16. Ἐν (10) ἄνω Ἱερουσαλὴμ.

- C 2. Ecclesiæ fidelium.  
 3. Increduli Judæi, et gentiles extra ipsum.  
 4. Populi, qui crediderunt ei præparantes corda sua exceperunt in ipsis regnum Dei.  
 5. In die judicii.  
 6. Et subjugabit non credentem sibi.  
 7. Apostoli lucem attulerunt gentibus prædicatione.  
 8. Mente respexerunt gentes, et secutæ sunt fidem.  
 9. Adversariæ potestates defecerunt adveniente Domino.  
 10. Adveniente gentium Domino.  
 11. Apostoli per prædicationem.  
 12. Et illuminati sunt omnes passione ejus.  
 13. Ligna, et lapides, et omnes materias creatas, et mortuis habuerunt.  
 15. Fideles servientes ipsi.  
 16. In superna Jerusalem.